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PROGRAM „PIERWSZY BIZNES – WSPARCIE NA STARCIE II"

Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK) jest operatorem rządowego programu na rzecz rozwoju 
przedsiębiorczości i tworzenia warunków do powstania nowych miejsc pracy pn. „Pierwszy biznes – 
Wsparcie na starcie". 
Wybrani pośrednicy finansowi udzielają pożyczek na podjęcie działalności gospodarczej dla 
niezatrudnionych i nie wykonujących innej pracy zarobkowej: 
- studentów ostatniego roku studiów, 
- poszukujących pracy absolwentów szkół i uczelni, w okresie 48 m-cy od dnia ukończenia   szkoły lub 
uzyskania tytułu zawodowego, 
- osób bezrobotnych, zarejestrowanych w urzędach pracy. 
Pożyczkobiorcy będą mogli otrzymać wsparcie doradcze i szkoleniowe w zakresie m. in. zakładania 
działalności gospodarczej, form opodatkowania, czy też rozliczeń finansowych. 
Kwota pożyczki na podjęcie działalności gospodarczej wynosi maksymalnie 20-krotność przeciętnego 
wynagrodzenia w kraju. Aktualne oprocentowanie pożyczki to 0,56% w skali roku. Pożyczkę można 
spłacać do 7 lat z możliwością rocznej karencji w spłacie kapitału. 
Ze względu na preferencyjny charakter pożyczki, udzielane wsparcie stanowi pomoc de minimis. 
Osoby, które uzyskały pożyczkę na podjęcie działalności gospodarczej będą mogły skorzystać ze 
wsparcia w formie pożyczki na utworzenie stanowiska pracy dla bezrobotnego, w tym bezrobotnego 
skierowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w maksymalnej kwocie 6-krotności przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia. 
Program będzie realizowany do 2021 roku. 
Lista wybranych pośredników finansowych oraz szczegółowe zasady udzielania pożyczek znajdują się na 
stronach  oraz  www.bgk.com.pl/wws www.bgk.pl
  

 Dla województwa lubelskiego pośrednikiem jest:
 Fundacja Agencja Rozwoju Regionalnego w Starachowicach

 ul. Mickiewicza 1A, 27-200 Starachowice
 tel. (41) 274-46-90

 www.farr.pl
 e-mail: farr@farr.pl

 

FUNDUSZ POŻYCZKOWY DLA KOBIET

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości wdraża instrument finansowy pn. Fundusz Pożyczkowy dla 
, w ramach którego środki będą przeznaczone na udzielenie preferencyjnych pożyczek na Kobiet

sfinansowanie rozwoju lub uruchomienie działalności gospodarczej przez kobiety wykonujące lub 
zamierzające podjąć działalność gospodarczą. 
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Szczegóły dotyczące programu znajdują się na stronie internetowej PARP pod adresem: 
 www.parp.gov.pl/fundusz-pozyczkowy-dla-kobiet

  
 

http://www.parp.gov.pl/fundusz-pozyczkowy-dla-kobiet
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